
２０１２年９月吉日

武蔵野奄美フォーラム会長　三島　章義

　未だ暑い日が続いており、爽やかな秋を待ち望むところでございます。原発事故に続き、内外に新たな問

題が発生し、その対応に失望することの多い今日この頃でございます。皆様には平穏にお過ごしでしょうか、

お伺い致します。

　さて恒例となりました武蔵野奄美フォーラムも、今回で１８回目を迎えることになりました。今回は「奄美は過

疎化の現実を前にして、如何に発展していくべき」という問題について、高い見識を持っておられる奄美の

トラさんこと、花井恒三先生をお招きして、その高説を拝聴することにしました。

　先生は、鹿児島県に採用された後、名瀬市役所に採用され、活性化対策室長、企画調整課長、奄美市企

画課長、同総務部長などの要職を歴任され、奄美群島広域事務組合初代事務局長として、奄振延長・計画

復帰５０周年行事等に深く関わってこられました。加えて、平成１９年以降「奄美のトラさん」として新聞、ラジオ

テレビでのご活躍を通して、氏が深い知識と造詣を備えておられることは皆様よくご存じの通りです。

このフォーラムでは「奄美のこれから」につきまして、先生と一緒にともに考えてみたいと思います。

　武蔵野奄美フォーラムは、社会のいろいろな分野でご活躍してこられた奄美人の貴重な体験やお仕事ぶり

を拝聴し、そのことによって自己啓発と親睦を深められることを目的として結成されたものです。

武蔵野周辺在住の奄美出身者を中心に呼びかけたものですが、居住地や出身地には関係なく、どなたでも

ご参加いただけますので、お気軽にお出かけくださるようご案内申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　実施要領

演題　：　「奄美のトラさんおもしろばなし」

講師　：　花井恒三先生

日時　：　２０１２年１０月６日（土）　１３：００～１７：００

　　　　　　（後半は質疑応答、いわゆるフォーラム）

会費　：　３，０００円（昼食費、懇親会費を含む）

会場　：　小金井市商工会館　３階　萌え木ホール

　　　　　　東京都小金井市前原町３－３３－２５

　　　　　　電話　０４２－３８５－５１１６

　　　　　

　　　　　　武蔵小金井駅南口下車徒歩８分

■出欠のご回答・ご出欠の可否は、大変ご面倒ですが、ＦＡＸかお電話で、１０月１日頃までに、お知らせ

頂ければ幸いです。

連絡先：　梅崎義人（０４２－４６４－７１５５）、三島章義（０４２－３８３－３６９０）、大江修造（０４２－４４４－６５１０）

以上

第１８回武蔵野奄美フォーラム開催のご案内




